
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

 

COMUNE DI VARALLO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA - 2° RIPARTIZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 722 DEL 03/12/2025 
 
 

 
OGGETTO: 
 
FORNITURA GIFTCARDS PER WELFARE INTEGRATIVO PREVISTO DAL CCI 

DEL 21.11.2025 IN FAVORE DEL PERSONALE DELL'ENTE: ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 27 in data 01.02.2024 di nomina a Responsabile dell’Area 
“Servizi Economato-Finanziari” della Rag. Marina Rosa;  
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 
dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di G.C. n. 115 del 10.10.2025 con la quale sono state impartite le 
direttive per la contrattazione integrativa relativa all’anno 2025 che prevedono 
l’introduzione di misure di welfare integrativo a sostegno del reddito delle famiglie dei 
lavoratori da finanziarsi con le integrazioni al fondo disposte dal medesimo provvedimento, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

nei limiti di € 8.750,00 e parametrando il beneficio sia alla valutazione minima prevista dal 
CCI per aver diritto al compenso incentivante di performance che alla presenza in servizio; 

- il CCI sottoscritto il 21.11.2025 ed in particolare l’art. 25 Welfare integrativoo il quale 
testualmente recita: “1. Considerata la volontà di promuovere il complessivo 
benessere organizzativo dell’Ente e dei propri dipendenti, le parti concordano di 
introdurre misure di natura assistenziale e sociale finalizzate al sostegno del reddito 
delle famiglie di questi ultimi.  
2. Sono beneficiari del piano welfare tutti i dipendenti assunti in ruolo dall’Ente a 
tempo indeterminato, sia a tempo pieno che a tempo parziale, che abbiano conseguito 
un punteggio non inferiore al 70% nell’ultima valutazione. 
3. In sede di prima applicazione, le parti stabiliscono di riconoscere a ciascun 
dipendente, anche part-time, un buono acquisto del valore annuo di € 200,00, da 
rapportarsi al periodo di servizio reso in caso di prestazione inferiore all’anno. 
4. Esso verrà attribuito con la retribuzione riferita alla mensilità di dicembre, a 
decorrere dall’anno 2025, compatibilmente ai tempi tecnici di prima attivazione 
necessari.”  

 
Premesso che occorre quindi procedere all’acquisto dei buoni acquisto in favore del 
personale dell’Ente; 
 
Rilevato che tramite MEPA nel mese di Ottobre è stata avviata indagine di mercato n. 
5716456 mediante confronto di preventivi di spesa per la fornitura in questione a fronte della 
quale sono pervenute tre offerte identificate come segue: 
 

N. partecipazione 
2734660 
2739332 
2764590 

 
Rilevato che il preventivo identificato al n. 2734660 fornito dalla società Welfare4you Srl 
(P.I. 09793360968) è risultato il più vantaggioso a livello economico, considerata la 
sostanziale parità qualitativa delle offerte; 
 
Ricevuta proposta di contratto per la cessione di gift cards per un valore di € 8.748,00 tramite 
piattaforma digitale GiftCard4you di cui al prot. n. 17591 del 02.12.2025, la quale non 
prevede costi di set-up e di gestione; 
 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il 
contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del/i conto/i corrente/i dedicato/i 
(nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad 
assumere tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Acquisito l’apposito CIG: B965B66CFD; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso regolare in data        
29.10.2025 e scadente dopo 120 giorni; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione sono:  
art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) ex art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006; 

Rilevato che i dati relativi ai contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture sono 
soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Richiamati: 
- l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 3 del 22.01.2013 ed in particolare il suo articolo 4 secondo cui il 
Responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella 
fase di sottoscrizione dell’atto amministrativo; 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e il Bilancio di previsione del corrente anno e la 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 20.12.2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2026/2027; 

 
DETERMINA 

 
1) di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di spesa 
di € 8.748,00 esente IVA, in favore della società Welfare4you Srl (P.I. 09793360968), 
aggiudicataria della procedura n. 5716456/2025; 

2) di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai 
sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., rilevato che è necessario registrare scrittura 
contabile che consenta l’imputazione definitiva sulle risorse del fondo decentrato anno 2025 
all’atto dell’effettiva corresponsione al personale: 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B965B66CFD 2025 1545 01.11.1 820 12 1 U.1.04.02.05.999  8.748,00 

 2025 1404 01.11.1 780 1 9 U.1.01.01.02.001  400,00 

 2025 1405 01.11.1 780 2 11 U.1.01.01.02.001 8.348,00 

 
3) di accertare le entrate derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., rilevato che è necessario registrare scrittura 
contabile che consenta l’imputazione definitiva sulle risorse del fondo decentrato anno 2025 
all’atto dell’effettiva corresponsione al personale: 
 

Anno Acc. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2025 1780 30500 626 2 1 E.3.05.99.99.999 8.748,00 

 
4) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 
che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente 
regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo.  Responsabile Procedimento: Nicolini Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  

 
5) di comunicare alla ditta interessata il tenore del presente atto. 
 

 
 

                                                                   IL RESPONSABILE  
                                                               DEL SERVIZIO II RIPARTIZIONE: 

                                                              “SERVIZI ECONOMATO FINANZIARI” 
                                                                                             (Rag. Marina Rosa) 
                  Firmato in digitale 
 
 
 
 

                                                     


